РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________  № ________________

от 20.11.2025 №031-07-34/25

О внесении изменений в
постановление мэра города
Иркутска от 24 января 2020 года
№ 031-07-3/0

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава
города Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 24 января 2020 года

№ 031-07-3/0 «О Порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты
пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной
службы города Иркутска», с последними изменениями, внесенными
постановлением мэра города Иркутска от 14 марта 2025 года № 031-07-12/25
(далее – постановление), следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях оптимизации процедуры назначения, перерасчета, индексации

и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности
муниципальной службы города Иркутска, руководствуясь пунктом 9 части 1
статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=202926&dst=100412
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=202926&dst=45
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=202926&dst=100493
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=202926&dst=100596
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=202926&dst=103134

2

Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», частью 7 статьи 11 Закона Иркутской области
от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной
службы в Иркутской области», статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава
города Иркутска, статьей 26 Положения о муниципальной службе
в городе Иркутске, утвержденного решением Думы города Иркутска
от 22 ноября 2007 года № 004-20-430688/7,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:»;
2) в пункте 2 Порядка назначения, перерасчета, индексации и выплаты

пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной
службы города Иркутска, являющегося Приложением № 1 к постановлению,
слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»»  заменить словами «Федеральным законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти»».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 24 января 2020 года № 031-07-3/0
«О Порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу
лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы
города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

                                                                                                                 Р.Н. Болотов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480

3